
 
 
 

  

OGGETTO: DETERMINA N. 121 DEL 10/10/2023  – NOMINA DELLA COMMIS-
SIONE DEPUTATA ALLA VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE 
RELATIVE ALL’AVVISO DELLA SELEZIONE RISERVATA AI LA-
VORATORI ATTUALMENTE IN FORZA PRESSO FLEGREA LA-
VORO SPA MEDIANTE TITOLI E COLLOQUIO ATTITUDINALE 
PER L’ACQUISIZIONE DI PROFILO PROFESSIONALE ME-
DIANTE PASSAGGIO DI LIVELLO -AREA TECNICO AMMINI-
STRATIVA LIVELLO 7 COORDINATORE DEL SERVIZIO DI 
IGIENE URBANA CCNL FISE NETTEZZA URBANA– ISPETTORE 
AMBIENTALE   

 
VISTI 

 L’art. 3.5 Dello Statuto di Flegrea Lavoro S.p.A. che conferisce autonomia negoziale 
alla società 

 Il verbale dell’assemblea dei soci del 05.12.2013 e del 10.12.2019 con i quali vengono 
conferiti i poteri all’amministratore unico 

 il verbale dell'assemblea dei soci del 29.6.2021, con il quale veniva nominato il nuovo 
amministratore unico della società 

 L’art. 19 del Dlgs 175/2016 
 

CONSIDERATO 
 

 Che con determina n. 115 del 27.09.2023 è stata indetta una procedura di selezione 
comparativa interna, riservata ai lavoratori attualmente in forza presso Flegrea Lavoro 
S.p.A. per l’acquisizione di un profilo professionale mediante passaggio di livello, in 
particolare  n. 1 unità con Profilo Professionale 7 - CCNL FISE NETTEZZA URBANA 
AZIENDE PRIVATE – COORDINATORE DEL SERVIZIO DI IGIENE URBANA 

 Che il relativo avviso è stato pubblicato sul sito web della società e nella bacheca 
aziendale della società. 

 Che il termine ultimo per la presentazione delle candidature è fissato per le ore 15 del 
giorno 06.10.2023 

 Che sussiste l’esigenza di nominare la commissione giudicatrice deputata all’esame 
delle candidature 

 Che la commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero di 
tre esperti nello specifico settore, ferma la facoltà di nominare componenti supplenti; 

 Che la commissione, cui può anche far parte il RUP,  è presieduta e composta da 
dipendenti della stazione appaltante in possesso del necessario inquadramento giu-
ridico e di adeguate competenze professionali, ferma restando la possibilità, in man-
canza di adeguate professionalità in organico, di individuare, secondo criteri di tra-
sparenza, competenza e rotazione, i componenti della commissione anche tra fun-
zionari di altre amministrazioni e, in caso di documentata indisponibilità, tra profes-
sionisti esterni 

 La carenza in organico di adeguate professionalità SI è valutata l’opportunità di ricor-
rere a n. 2 commissari esterni esperti;  



 
 
 

  

 Che La Commissione sarà supportata dal dott. Rosario Scotto d'Abbusco in veste di 
Segretario. 

 Che la partecipazione alla Commissione è a titolo gratuito e non comporta oneri di 
alcun tipo, ivi compresi compensi o gettoni di presenza. 

 che è ammessa la partecipazione alla riunione anche attraverso strumenti digitali di 
videoconferenza 
 

RITENUTO pertanto, di nominare quali componenti della commissione giudicatrice oltre alla 
sottoscritta in qualità di presidente i seguenti soggetti: 

 
1- Avv. Vincenzo Pugliese, nato a Napoli , il 16/07/1986, quale membro esterno 
esperto in diritto amministrativo, commisioni di valutazione e diritto ambientale , com-
missario; 
 
2 Dott. Rosario Apreda, responsabile tecnico della Flegrea Lavoro nato a 
Sant’Agnello, il 12.01.1969, quale membro esterno esperto igiene urbana e gestione 
centro di raccolta 

 
VISTO il curriculum professionale dei citati soggetti e ritenuto che ricorrano in capo agli 
stessi le competenze ed esperienze professionali necessarie al ruolo da ricoprire; 

 
PRECISATO che verrà accertata l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento 
dell’incarico per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra 
elencati, specie ai sensi di quanto disposto all’art. 93, comma 5, del d.lgs. 36/2023 

 
DETERMINA 

 
Di nominare i componenti della commissione deputata all’esame delle candidature relative 
alla procedura in oggetto nelle persone di: 

 
1) Valentina Sanfelice di Bagnoli - Presidente 
2) Avv. Vincenzo Pugliese – Componente 
3) Dott. Rosario Apreda - Componente 

 
Che la presente determina verrà pubblicata nell’apposita sezione “Amministrazione traspa-
rente” del sito aziendale. 

 
Avverso la presente determina di affidamento è possibile esperire ricorso giurisdizionale 
presso il TAR Campania. 
 
 

 
 

 

 L'Amministratore Unico 
Valentina Sanfelice di Bagnoli 

  


		2023-10-10T13:22:47+0000
	SANFELICE DI BAGNOLI VALENTINA




